
 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

STAHOVÁK KLOUBŮ "U" 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5040218 



 2 

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vynasna-
žíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým 
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval, 
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury popř. kupního dokladu. 

 

 

 
Ideální nástroj pro rychlé a snadné stahování kloubů řízení, hnacího ústrojí apod. bez jejich poškození.  
Bezpečná a pohodlná práce bez nutnosti nahřívání. Zdvih: 72 mm. 
 
 
 
 
 
! Obecné 

• Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 

• Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky 
spojenými s jeho nesprávným užíváním. 

• Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a 
možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 

• Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 

• Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je podlaha 
stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 

• Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni 
nemůžete plně soustředit. 

• O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 

• Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 

• Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 

• Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovního prostoru. 

• Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 

• Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor, 
bezpečnostní obuv, apod.). 

• Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 

• Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 

• Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 

• Jakékoli úpravy zařízení nejsou povoleny. NEPOUŽÍVEJTE v případě, že zjistíte ohnutí, prasklinu 
nebo jiné poškození. 

! Vybavení autoservisu 

• Před započetím oprav řádně zajistěte a zabrzděte opravovaný automobil. 

POPIS 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 3 

 
 
 
 

1. Demontujte všechny šrouby nacházející se na misce ložiska. 

2. Nasuňte stahovák kloubů číslo 5190 na třmen hnacího hřídele jako na uvedeném obrázku. 

3. Použijte klíč 1-1/4" nebo nástrčný klíč a otáčejte tlačným šroubem ve směru pohybu hodino-

vých ručiček. 

4. Jakmile bude miska ložiska uvolněna, zopakujte tento postup na všech miskách ložisek. 

POZOR: udržujte závity tlačného šroubu čisté a namazané, abyste zabránili poškození tohoto stahová-
ku. 

 
1.  Tlačný šroub 

2.  Třmen hnacího hřídele 

3.   Miska ložiska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technická rada 
U některých starších pohonů může kříž U-kloubu před úplným sejmutím misky ložiska dosahovat až na 
třmen. V takovém případě stáhněte kříž U-kloubu dostatečně zpět, aby se jehly ložiska mohly pohybo-
vat v dráze radiálního čepu. Potom použijte stahovák znovu. Kříž U-kloubu stlačí jehlová ložiska a 
potom by mělo být možné sejmutí misky ložiska 

 
 
 
 
• Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit 

poškození nářadí. 
Mazání 
Pracovní plochy mechanizmů pravidelně dle potřeby namažte vhodným mazivem. 

 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte do-

MONTÁŽ A OBSLUHA 

ÚDRŽBA 

UPOZORNĚNÍ 



 4 

klad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme za příznivé 
ceny. 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 
 
 
 
Seznam dílů 
Položka Číslo dílu Počet Popis 
1  5190-3  1 Sada tlačného šroubu (tlačný šroub, podložka, šroub) 
2  5190-1  1 Rám stahováku 
3  5190-2  1 Pouzdro stahováku 
  5190-4  1 Krytka proti prachu (není zobrazena) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o. 
Reklamační a servisní oddělení 
Areál bývalého cukrovaru 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) 
277 45 Úžice 
Tel. reklamačního odd. 266 190 156  T-Mobile   603 414 975 
 
 266 190 111  O2  601 218 255 
 
Fax  266 190 100  Vodafone  608 227 255 
 
            http://www.uni-max.cz 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz 
            obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

ROZKRESLENÍ A SEZNAM DÍLŮ 

http://www.uni-max.cz/
mailto:reklamace1@khnet.cz
mailto:obchod@khnet.cz

